


1. Suvenyras – gairelė, kurioje 

panaudotas Užupio Respublikos 
simbolis, Užupio angelas, vienas iš 
konstitucijos punktų, geriausiai atspindi 
šios respublikos dvasią. Gairelė 
pagaminta iš medžiagos, ji yra 

ilgaamžė ir gali daug metų džiuginti ir 
priminti apie šios respublikos buvimą.

Kiauras delnas – Užupio Respublikos 
simbolis. Delnas – simbolizuojantis 

atvirumą ir tolerantiškumą. Kiaurymė –
tai, kad Užupyje galima gyventi, mylėti, 
dirbti, tačiau neįmanoma turėti.

Bangelės simbolizuojančios upę –
Vilnelę

.„Užupio angelas“ – simbolizuojantis 
meninę laisvę.

 2A kl. 

 Agnė Biliūnaitė, Motiejus Musnikas, Nojus Latvinskas

2 Gairelė

Medžiagos, įrankiai:
• siuvinėjimo medžiaga
• siuvinėjimo siūlai
• nerimo siūlai
• adata
• žirklės

• vąšelis
• medinė lazdelė
• virvelė
• gręžtuvas
Stovui
• Medžiagos, įrankiai:
• Fanera, metalinis strypas, siaurapjūklis, karšti klijai, dažai
3. Svarbiausi gaminimo etapai:
• Iškerpama siuvinėjimo medžiaga reikiamo dydžio.
• Paruošiamos piešinėlių, raidžių schemos, pagal eskizą.
• Pradedama siuvinėti kryželiu.
• Pabaigus siuvinėti, gairelė apneriama vąšeliu.
• Išlyginama.
• Reikiamo ilgio medinėje lazdelėje pragręžiamos skylutės, 

abiejuose galuose.
• Medinė lazdelė nudažoma.
• Gairelė pritvirtinama prie lazdelės.
• Pritvirtinama virvelė prie gairelės.

4. Šio gaminio gamybai geriausiai tiko siuvinėjimas kryželiu, 
tarytum, kaip išausta. Gairelės kraštelių apnėrimas pasirinktas, tam, 
kad nebrigztu gaminio kraštai.


